
Str. 2 E M E R Y T Nr. 8
(rdyb\ przewodnictwo Z.jńzdu nie umjlę^i- 

ło tej sprawy w programie i nie poddało jej 
pod dyskusję, straciłoby kredyt i zaufanie wśród 
szerokie h mas.

" I  tale, M  przygotowaniu przez prźjęwodnlic- 
two koreferatu śprzreonyiająeego się wysuwaniu 
tej spiawy na forum międzynarodowe*,' podno­
siły siej głosy, że przewodnictwo przekupione zo­
stało przez Rząd i eljtae wyprowadzić w pole za­
stępy wygłodzonych i znękanych ludzi. Na ze­
braniu utworzyła się -silna partia opozycyjna, 
która chciała nie dopuścić do odroczenia spra­
wy Hagi.

Potrzeba znać nastroje wśród ogółu tych 
najbiedniejszych i najgoiłz-ńj uposażonych ludzi. 
IW ostatnich czasach nie1 tylko’Y-hleb, ala£wszyst­
ko drożeje, zima za pasem, a tu brak węgla, zie­
mniaków, ciepłej odzieży i butów Wskutek kry­
zysu, nikt. a przynajmniej rzadko Ido z rodzin 
emerye-ideh ma pracę; naw-at, zamężne dzieci i ich 
dzieci siedzą w domu na utrzymania emerytów' 
jako bezrobotni. 'jS&naśfcrojeJwykorzystują, ele- 
mentydwywrotowe, ponadto uwijają się pomięć 
dzv ludźmi, śzc&ególnie na Pomorzu/i na zacho­
dniej granicy Poznańskieg-o przyjaciele, którzy 
ofiarują się z pomoł^a'

Były wypadkd, że wprost proponowano 
emerytom, dawnym uiJ^bclnikom niemieckim po­
moc w Oidze Narodów, przed Idóią miałojyśpra- 
we wytoczyć o niedotrzymanie przez Polskę 
umów między narodowych, któreś z państewek 
małych, wprostfęgzot\cznych, korzystając z art. 
12 traktatu w(*i-sals.kiSgo, a wtedy poparłyby je 
inne państwa. Żądano tylko spisanlia wiśzystkioh 
pokrzywdzonych emerytów i podania sumy jaką 
to pokrzywdzenie w ciągu 10 lat wymiesie. Po­
nieważ Rząd ogłosił w Radio i w prasie, że jej 
dnoroczna suma zaoszczędzona na ame.rytach 
wynosi 13,000.000 zł. Poznański Z w iązek mSsnał 
prostować tę sumę, by krzywda nie przedsta­
wiała się tak straszną..-'

Jednej wdowie, której mąż mając pełną 
emmyturą zmarł, prząd Spłaty , w tym roku zaś 
na mocy' dekretu listopadowego wydoln tó go 
z grobi^. 1*> mujpboiąć jedną czwartą cjftść lat 
zaborczych i ukrócić wdowę | sieroty w plibae-ra- 
niu zaopatrzenia emerytalnego, —  chciano wy­
płacać całą emeryturę według dawnej normy, 
byle zeznała akt notarialny' cedujący Hwwje pvre- 
tensje do Skarbu .Państwa Rolskiego.

Są to objawy groźne, których my jako oby­
watele i jako patri®d tolerować nie mjtógmy*

K O N T
Nawiązując do m okh obliczeń iimioszczonyeh 

w Nr. 1 „Em eryta", biorąc, za podstawę obli®eń te 
same dane, pragnę udowodnić, (U niektó.rzylćmeiiy- 
•pi zyskają lub stracą ze sw> ch zaopatrzeń w m iejsce 
przywróconych lat -służby i. zw. zaborczej względnie 
zawodowej w zamian >za dodatkowejopodatkowanie 
emerytur i jak wielkie z tego powodu l)(mcj| ^ I rlfli­
sze krzywdy materialne w stosunku do zwyczajnych 
płatników podatku docdiocjbwego.

I. Emeryt X . st. służb, szczebel b) o 30 łataeli 
wysługi w czym 10 lat zab. lub zawodowej:

a) przed .1. IV . 34 r. pobiorą! 78% od 350 pkt. z do­
datkami 1(56,02 zł. brutto.

b) po dekrecie listopad. pobiorą za 27 łat w'ysług'i 
69,ra|tj. 148,13 zl. brutto. Od tej kwoty płaci \% 
na fundusz p fą jS  1,48 zł., 5(j5j%' podatku dochodo­
wego specjałnego 8,15 zł. i 1,4% podatku docho- 
dowógoL2.07 tfzt., otrzym ując netto ząopatrzenieJ 
miesięczne w kwońie 136,43 zl.

c) P o.uchylen iu  dekretu otrzjina 166,02 zł. brutto, 
z czego* będzie opłacał lvBnn 1 undfiljg lwiacy, tj. 
1,66 zl., 1,8% podatku dochodowegą,' tj. 2,98 zł.

c-ie — 5% za zniesieniSdekretu 8,30''zł czyli bedzóe 
opłacał swą miiór^btirę 14,8% podatków w kwoiffl 
24,56 zl. 8- więc netto j«|ga zaopatrzenie będzje w y­
nosiło 141,46 zt, czyli będafe: \vick.ife o 5,03 zl mie- 
sięcznii*.

Zwykły płatnik o  tych samych mio^if-cznych 
dochodach plac i nie. 14,8%‘ lecz tylko 1 podat 
ku dochodowego. PiiSjentown wysokość podatku 
płaconog'o przez cinGryta równa się dochodom 
zwykłego platipka p ed u t k 11 dochodowego w m.ie- 

B5§ięCzne.i kw-ocio !1.>83 zł.
I I I Emeryt IX . st. szczebel b) o 20 latach służby 

w czym 5 lat zaborczej lub zawodowej.
a) Po i. IV . 34 r. pobiera! emerytury czyli

127,90 z i.
b) Po dekrecie listopad, pobiera za 19 lat 49,6% tj. 

]21,99 zl brutto. Od kwoty tej .uplaćft 1% -fundusz
pracy tj. 1,22 zl. i 5g% podatku specjalnego, tj. 
6,70 Zl mitem placu 6gf| w łącznej kwocie 7,92 zl, 
■otrzymując- netto 111,07 zl.

1 c>) Po uch yle.iiu dekretu listopad. otrzyma 127,90 u 
i brutto, z ezogo opłaca 1!^ na fundusz pracy tj. 

1.27 zł., 1% podatku dochodowego, tj. 1,27 zl., 
5.5% podatku specjalnego tj. 7,03 zł. i 5^  pedał 
kn za przywrócenie lat tj. 6,̂ d) zl. raBjfej
płaci l3,5'-%ww 1 nożnej kwocie 15,97 zl., pozostaje 
mu netto emerytura 111,93 zl., a wisa. mniej 
o 2,14 zd.

Zwyld.N płatnik za t&ki miesięczny dochód pła­
ci tylko 1.% podatku d|lhc;dfO‘\vego. a 12,5% płacił­
by gd*d>y jego m iesi^zno dochody wynosiły 
1250 zł.

111. Emeryt V III. st. szczebel C) o 20 latach w 
czym 4 lata t. zw. zaborczej lub zawodowej.
a) Po 1. IV. 34 r. pobierał' ł& W czyli IGdfoS' zl.

i dlatego mm/ieliśmy unjńśeić t<ę śprawę na po­
rządku d/Jminy mf.' by raz, ;ją pij£,ewentylować 
i publicznie zaznaczyć nasze stanowisko w Jej 
sprawie.

Jcże'; były braki w Skarbie Państwa można 
je ł»  ło pokryć w inm spdfób, a mianowicie
pr»ńz nkróhęaiiie niepotrzebnych wydatkÓW, przez 
Ymesici.ue dodatków funkcyjnych i przez rewi­
zję em< rytur. , 1 -'‘ ' s / '  ’ .. ' - I

I> \ liśihy zawsze tego zdania, żela Rząd sam,
jako gospodarz państwa, winien znaleźć środki 
na pokrycie budżetu, względnie niedoboru a 'już 
wprost przeciwni jest-eśnn opodatkowywaniu 
i >obciążaniu <§połecxoństwa na pbkrywanLd wy­
datków na emgfytury.

Pozwolę sobie prz> pomni®, Ee na audiencji 
iv dniu 17 czerwea t). r. zń'racałeiń uwagę na to, 
że emerytów dalej się iwprzyj że m  tygodnia 
stawiaj,ę przed komisje kdkadzi^iąt osób w ce­
lu uznaniąyza niepłatnych do służby, lepz l ’an 
JbemiPr pędnym słowem, i z twimuRenie ino.je nie 
/.usługuje na wdarę, zamlmął mi usta. Dziś przy­
jemnie mi dowiedzieć się, że Pan Pae.mier do­
szedł. do przekonania, że jednak emerytów da- 
lejŁię tworzy i że ten przyrost jest -zastrasza­
jący i anoraitalny, aRatem podawałem fakty ści­
słe.

Apel, by'emeryci zwrateali się dli tych mini­
sterstw', któPe tworźą erlfbrytów jewri: bezskut.ęr 
czuy. Pan P-remiej jako szef Rtótdu (i jako’'fM:- 
nisterRdkarbu najlepiej temu mnożen tu Setne ry­
tów sam zaradzi, gdyż ma wpływ na inąp 'Mini- 
■sterst-wa.

I Na aucliencji w dniu 17 czerwca b. r. -oo 
stwierdzić może obecny tu Pan Pofeeł D^ Jahoda 
Żółtowski proponowali delegaci bezinteresowną 
pom®; emerytów, fachowców, w przeprowadze­
niu rewizji niesłusznych emerytur, których jest 
napewnogokóło 30^7'. Oszczędność z zaprtóśta­
nia wypłatycaiiesłuszny-ch i niSzasłużo.nych eme- 
r\ tur, oraz z skr-eślenia doliczoalyeli njęyłusznie 
lat .służhy, wumie-s® najmniej 30.000.000 jzł ltfęz 
nie. Bcłaby to teuma, która najzuKeJniej wystar­
czy na wyrównanie 4i;ied(jb«ru z przywrócenia 
pełnyclr lat odj.ętyoh dekretem z listopada, O.raz 
zwrócenia ludziom zabranych/im, o.d kwietnia 
sum z irppsażęni-af e.merytalnegc^J

- Nęd|a i rozgoryoze.niięfisą ;s.traszne i nic bar­
dziej nie,- uspoko’ ludzi nie przywrócą naderwa­
nego zaufania iak tylko w®yfenie deliretn li- 
stgpadowieko i grudniowego, które isą napraw­
dę ]iaru,&zeniemj jirawa -i prawmnządnopi. '

b) Po dokruęie list-o-jiad. pcbi.Wa aa 19 lat 49,6;%i| 
c-zj li 154,84 zł. brutto. Od tej kwoty płaci i%  
fuiiduszu pracy tj. 1,55 z.ł., 1,6% podatku docho- 
clwwe-go tj. 2,68 zl. i r>,5.%fc*padatku sp?'6jalnego, 
t j. 8,52 zt. czyli razem w łącznej kwocie
12,75 zl. otrzymując* netto 142,09 zł.

o) Po uchyleniu dekretu będzie pobierał 52%, tj. 
162,33 żł. brutto,, od czego opłaci .1% fundusz pra­
cy  tj. 1,62 zl., 1,8% podatku cUćbodowego, tj. 
2,92-zk, 5,5% podatku specjalnego, tj. 8,93 zł. i 5% 
za przywrócenie lat l.j.f8,12 zł. czyli 0 ])łaei razom 

w łącznej kwocie 21,59 .zl. otrzym ując net­
to 140,74 zl, zatym. mniej o 1,313‘ żt.

Zwrykly płatnik podlatkii1 doyhodoweg-,0 za, taki 
sam miesięczny dochód płaci tylko 1,8^-podatku 
a 13,3% płaciłby przy mire&5,4ozńtón doćliodzie 
1388 zl.

IV . Emeryt V II st. szczebel c) o 28 latach w.-c/ym
14 lat zaborczej lub zav odowejrijj

a) Po 1. lik  34 r. pobierał 72,b l  ez-yl®180,71 zl.
b) Ite dekrecie lislojiad. pobiejki Jza 24 lM.i.61;jk%,; 

lizyli 288j92 zl. lirutto. Od tej kwoty *o-pIac--a 1^| 
fundusz pracy tj. 2,88 zl., 3,6% pedatku dochodo­
wego tj. $(60, ak, 8% podatku spe-cjalnegoylj. 19,11 
zl. torii opłacał razem 1^6^5|w łącznej kwocie

Ii0,09«zd otrzm iiiijąc nett6.®)8,,83’ z-1.
c) ]io uchyleniu dekretu otrzyma. 72,4!$' czyli 280,71 

zl. brutto. Od tej kwcty będzie-płacił 1% fun­
dusz pracy tj! 2,81 zł., 4,4% podatku docbod. tj. 
12,85 z.1., 8% p datku specjalnego tj. t®,46 zl. i 10% 
za prz> wrócenie lat tj. 28,07 ii. P łacić zatefu 
będzie razem 6%. w h^óz-nej kwocie 65,69 zł. 
oti-zymując netfb 218,02 zł. czyli, więcej o 6,19 zi. 
jak przy dekrecie listopad.

Zw ykły płatnik podatku dochodowego płaci za 
taki nuestaogiiy ctfti-łiód tylko 4,4% a '23,6% pła­
ciłby wóweaąs7ścb  P.V jogo miesięczne' liob.o.ry w y­
nosiły 3666 zl.

V. Emeryt VI. st .szczebel b )o 30 latach wysługi w
czym 10 lat zaborczej lub zawodowej.

a) Po 1. 1 Akjfi^r. pobierał 78$S- czyli 859*72 zł. brutto.
b) Po*dekreC-:i<* listopad, otrzymuje za 27 lat wyslu 

gi 69,6% tj. 320,97 zl. brutto. Od kwoty tej pła­
ci 1%- fundusz pracy t.i. 3,21 zd., Sfó-"'podatku dc>- 
cliodoweg-o tj, 16,05 zl. i 8% jiodalku siiei-julnegO 
tj. 25,68 zl. czyli razem plaoi 14%Sw łącznej kwo­
cie 45,83 zł. otrzym ując netto!'2'/5,94 zł.

- 6) Po uchyleniu dekretu listopad, otrzyma znów 
78% tj. 859,72 zl. brutto. Z togjj^plaeić' będblie l['$1 
fu ml u.-./, praiey tj. 3,60 zl., 5,4 H pedatku dochodo­
wego tj. 19,42 zd., 8% i) datknlffep^jalnog-o tj. 
28,78 zl. i 19% pedatku za przywrócenie lut, tj. 
85,97 zt. zatem piacie będzie razem 24,7$ w łącz­
nej kw-oęio 87,77 zt. otrzym ując netto 271,95 zl. 
cz.yli mniej' o 8,99 zl. jak przy dekrecie listopa­

dowym.

Ponieważ według zapewnienia Rana Pre­
miera na m-worzenie now^j ustawy potrzeba 
czekać Bfeźożę dwa mi.&siąne, my przyrzekam}' 
w imienin wła*n57m i w imieniu ogółu emerytów, 
że po uchyleniu dekffitów, pr-z-ez, cały ten czas 
aż do załatwienia nasZ-ej sprawy pozostaniemy 
cień^iwie na obecjiyah jiol&aclą bez jakichkol­
wiek pretensyj do Skarbu Państwa, byle tylko 
Rząd okazał właśnie tę §M.o*ją tłobrą wolę i tę 
ży-ó&liwość dla staiwoh weteranów pracy narodo­
wej, dla tych emeiąYów, któnw-ii tak niesłusznie 
skrzywdził.

P'rósimy tylko o j^łno, o ucliylęnie dekre­
tów , —- oo przyezryni &ię nie tylko do ułatwieiiia 
zadania nam jako reprezentantom -ogółu, ale 
wzbudzi zaufanie i w7- l.łięczn(KĆ dla Rządu, co 
w dzisiejszych feza&ach j.ąst konieczne.

Panie Premieiż® naprawdę uchyleni'«ś>* de- 
kretow jeśt koniecznfjBB

O ilęęmamy 5vs.kazać źródło z którego Rząd 
.mógłby zaczęrpną^^bdki do naprawy Skarbu 
Państwa, moglibyśmy wskazć. tylko jedno, które 
nie wywołałob}3sprzeeiiwów, ;t.mi ano wicie opła­
ty 5vehslowe. 'v- '

AYedług statystyki weksli protestowanych 
i stosunku protestów' do rymes^wykupywanych 
bez prot4sitówą istnieje wi Polsce yv obiegu rocz- 
nie'j00.000.000 ,szt. w7oksli. AVeksje t. zn. blankia| 
taliweksloweNsą obeemie bezpłatn.(«isitnieje tylko 
opłata^sSemplowa od nich.

SBut t̂anowienie 10-groszowej opłaty od każ­
dego blankietu wekslowrego, dałoby Państwu 
90.000.000 zł rocznie; zńeSsztą można by ustano­
wić opłatę progresywną, Mawet wyższą od wyż- 
szyćhMinl wekslowych i w ten sposób można by 
stworzyć staje reiz,erw7y kąśowm',' bez zbytniego 
uranienla kogokolwdek. Ińto bo¥7iem płaci 100 
lub 200 zł, dla tego iwydatejt 10 groszowy na 
blanJai-et wmksjłowy nie będzie zbyt wielkim cię­
żarem.

Przez uchylenie dekretów, ę,o przyrzekano 
nam już kilkakrotnie, jednak jak dotychczas bez 
zamiaru urzeczywistpie-nifc! —  Jy-ska Rząd synii 
patie nic tylkosiógóługemery.tów, ale całego spo- 
łeozęiistwa, które wyrządzaną ffltółytom krzywdę 
głęboko odczuwa, jako zięfi na które nie zdobj ło 
się żadne z państw europejskich.

Zyskanie ^ypopatii i pafmroia całego społe­
czeństwa zależy tylko od dobrej Avoli Rządu i od 
uchylenia krzy-wdząjgcli dekretów.

(Ciąg dalszy .nastfjpi)

Zwykły plfitulk podatku d-oohodowego zo taki 
dochód płaci tjdko 5 , podatku'*.g.(24,7% płaciłby 
przy miesi-ęoznyin dochodzie 4333 z.I.

V I. Emeryt V. st. szczebel a) o 36 latach wysługi 
w czym 24 lat zaborczych.

a) Po 1. IV . 34 r. otrzymał 92^y;.zyli 522,19 brutto.
b) Po dekrecie listopad, otrzymuje zatóiO lat wysłu­

gi 78% czyli 442,73 zł. brutto. Od tej kwoty pła- 
Ci l«|Sfuiidusz pracy tj. 4,43 zł., 6% podatku do-

' o'hudowego tj. 26,56' zł. i &%Jpodatku specjalnego 
t.itó!5,42 zl. czyli plaoi razeii#j?T-%‘ w łącznej kwo­
cie 66,41 zł. pobierając netto 376,32 zł.

c) P o  uchyleniu dekretu o4'i;-z>jjma 92% tj. 522,19 zl. 
brutto. Od kwoty tej będzie plaćił 1% fundusz 
pracw tj.' 5,22 zk, 6,4$ podatku dochodowego Ij. 
33,42 zł., 8% podatku specjalnego tj. 41,78 zł. i 10% 
podatku h&a przywrócenie latftgajb. tj. 52,21 zl. czy­
li IpEnie będzie pl;»cil 25,4^ w łącznej kwocie 
13^63*z2. otrzym ując netto 389 zl. 56 gr. zatem 
więcoj o 13,24 zl. jak przy dekrecie listopad.

Zw ykły płatnik podatku dochodowego od ta­
kiego dochodu pluci tylko 6,4%, podatku doehodoY 
wego a 25,4% płaciłby dopiero przy miesięcznym 
dochodzie 4666 zl.

VII. Ecmeryt o 40 latach wysługi w czym 20 lat 
zab. lub zawodowych VI. st. szczebel b).

a) Po 1. IV . 34 r. pobierał 9^^tojyli 4^,28 zl. brutto, 
tj); P o  dekreoi<B) istopad. pobierał za>35 lat wysługi 

rów n ie j 92"%a tj. 424,28 zl. brutto. Od kwoty Kej 
plaoil 1% fundusz prao-y tj, 2,24 zł, 5,8% podat­
ku d-oohodowego tj. 24.61 zł. i 8% podatku spe- 
c ju ln ^ o  tj. 33,94 zł. razem p-łaCil 14,8% w łącznej 
kwocie 62,79 zl. otrzym ując netto 361,49 zł.

o) Po uchyleniu dekretu listopad, otrzymuje brut­
to- to sam o;czyli 424,28 zt. ieoz o-placa 1% fun­
dusz prapy tj. 4,24 zd., 5,8% podatku doehodowe- 
gffij tj. 24,61 zł, 8-^.dpodatku sKS.jaiiSgo tj. 33,94 
zł. i 10% podatku za lu-zywimcenio lal Ij. 42,43 zł, 
cz.yli raz/ein pt;u‘J:24,8% y, lą^jucj kwocio 105,22 zl. 
otrE-mując netto 319,06 zt. czyli otrzymuje mniej 
jak pr-ąy dekrecie listopadowym o 42,43 zł.

Zw ykły płatnik piedatku dochodowego płacił­
by dopiero- przy miesigiiznym dochodzie 5,8% po­
datku dochodtowego, a 24,8!^ płaz-i łby dopiero 
]>rzy miesięasmytn doCliodz.ie 4383 zł.
Takich s/Y/ęśliwców, k tórg jłm ieli pełną em er/- 

turę mimo iianowania dekretu listojiadowogo było 
bard /o  mato, więc i ofiar wśród tychże będzie rów­
nież mato.

Główny ci*l walki nakzej oi pbiśzanowanie prawa 
na razie bez względu na korzyści materialne po u- 
ohydeniu dekretu byłby ę'gis)gniQt&', gdyż w razie, 
naśjtej śmiercij, podstawą ohlicaenia pensji wdowiej 
i sieroepj/-beglą kwoty wyższe. Po uchyleniu de­
kretów watka winna się toczyć o nałożono na 
nas.ńwysokie podatki, mejediiokro-fcnio wyższo o kil­
kaset procent juk .mają zwykli płatnicy podatku do­
chodowego. Wład. Kolanko.

R O L A  O P O D A T K O W A N I A


